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Procesverbali i shqyrtimit publik me banoré té
fshatrave: Xérxé, Fortesé dhe Sapniq pér Planin
Zhvillimor Komunal 2023-2031
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Takimi me banorét e fshatrave: Xérxé, Fortes dhe Sapniq pér shqyrtimit publik pér Planin
Zhvillimor Komunal 2023-2031, u mbajt me daté€ 20.01.2023. Takimi filloj né orén 18:10 né&
Shtépia e Kulturés Xérxé

NEé takim té Shqyrtimit Publik té Draft Dokumentit t& Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031, &
pranishém jané drejrori i DUPMM z. Albnor Mullabazi, shefi i Urbanizmit z. Selim Metkamberi,
arkotekti z. Shpejtim Mustafa dhe drejtor té drejtorive.

Pjesmarja e qytetaréve éshté e mir, ata fillimisht u njoftuan pér réndésiné e Planit Zhvillimor
Komunal dhe mé pas me pérmbajtjen e tij.

Shqyrtimin publik e hapi Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje té Mjedisit, duke i pérshéndetur té€ pranishmit dhe i njoftoi me procesin e hartimit, té
gjitha fazat deri né pérfundim té draft dokumentit t& Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031.

Pas pérfundimit té prezentimit t€ procesit falénderoj té gjithé akterét & kontribuan né pérmbylljen
e kétij procesi, zyrtarét nga Urbanizmi, arkitektét Shpejtim Mustafa prezantojé dokumentin e
Planit Zhvillimore Komunal 2023-2031 né pika t€ shkurta.

Pas pérfundimit té prezentimit u hap diskutimi ku fjalén e mori z. Ibrahim Kryeziu nga fshati
Xeérxé, i cili pérgézoj zyrtar nga Drejtoria e Urbanizmit pér punén né Planin Zhvillimoer Komunal
2023-2031, po ashtu ngriti géshtjen e tokave pérgjat lumit Drin g€ jan né komosacion por né terren
kto toka jan té pa shfrytzushme.

Gjithashtu theksojé se né Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031, ka disa gabime teknike té cilat
duhen te korigjohen.

Pérgjigjen e dha drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, Z.
Albnor Mullabazi, i cili tha: Pér tokat qé jané né komosacion né letér por né terren kéta toka jan
té pa shirytézushme, kryetari éshté duke pregaditur shkresén pér Ministri. Ka mundur té keté
léshime por gjaté kétij muaji té shqyrtimit publiké, me ndimén e juaj do té eliminohen edhe kto
1éshime.

Me pytje u drejtu z. Sinan Ejupi, pér zonat té cilat jan mdértime egzistuse t€ cilat jané né toké né
komosacion a do ofrohet zgjidhje pér kto toka pér gjaté rrugés Xérxe- Prizren.

Pérgjigjen e dha Zyrtari nga Urbanizmi z. Shpejtim Mustafa, i cili tha gjaté hartimit t€ Planit
Zhvillimor Komunal 2023-2031, ligji pér mbrojtjen e tokés bujqore nuk lejon zgjerimin né
drejtim té tokave bujqésore, Komuna nuk mundé té planifikoj zgjerim né kto zona, pasi g€
ministria n aka kthy mrapa PZHK pér largimin nga zones sé ndértim nga toka né komosacion.
Konsultimi publik pérfundoi né orén 19:12.

Adresat t€ cilat u publikuan pér té mbledhur komente jané: Albnor.mullabazi@rks-gov.net
shpejtim.mustafairks-gov.net diellza.cantajifirks-gov.net
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Op#tina Orahovac/Municipality Rahovec

nsultimin publik t& Projekt- planit Zhvillimor




